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Annotatsiya.Ushbu maqolada biologiya darslarida amaliy mashgulotlar tashkil 

qilish,biologiya darslarida mavzuga oid mashq va masalalar yechish metodikasiga 

oid  fikr va mulohazalar keltirilgan. Biologiya o‘qitishda amaliy ko‘nikmalarni 

tarkib toptirish metodikasi haqida so‘z yuritiladi. 

Аннотация.В данной статье представлены мысли и размышления по 

организации практических занятий на уроках биологии, тематических 

упражнений на уроках биологии и методики решения задач. В преподавании 

биологии, говорят о методике структурирования практических навыков. 

Annotation.This article presents ideas and reflections on the methodology of 

organizing practical exercises in biology lessons, exercises on the topic and solving 

issues in biology lessons. In the teaching of biology, the methodology for structuring 

practical skills is mentioned. 
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Наг qanday ijtimoiy jamiyatda yosh avlod ta’lim-tarbiyasi muayyan maqsad 

asosida tashkil etiladi. Ta’lim-tarbiyaning maqsadi ijtimoiy jamiyat taraqqiyoti, 

uning rivojlanish yo‘nalishi, ijtimoiy munosabatlar mazmunidan kelib chiqib 

belgilanadi. Bugungi kunda 0‘zbekiston Respublikasida tashkil etilayotgan talim-

tarbiyaning asosiy maqsadi komil insonni tarbiyalab voyaga yetkazishdan iborat. 

O‘zbekiston Respublikasining “Ta’lim to‘g‘risida”gi Qonun, “KadrIar tayyorlash 

Milliy dasturi” hamda 0‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.M.Mirziyoyevning 

Farmoni, asar va nutqlari, Vazirlar Mahkamasi hujjatlari, Xalq ta’limi, Oliy ta’lim, 

fan va innovatsiyalar tizimining qator hujjatlari mazmuni bu borada amalga oshirish 

jarayonida o‘qituvchi-kadrlar muhim rol o‘ynaydi. Ushbu maqolada biologiya 

darslarida pedagogik texnologiyalardan foydalanish yo‘llari, nazariy va amaliy 
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mashg‘ulotlaming birligini amalga oshirish yo‘llari va talabalaming o‘z ustida 

mustaqil ishlashlari uchun topshiriqlar, savollar, an’anaviy ta’lim texnologiyasini 

takomillashtirish masalalari o‘rin olgan. Mazkur amaliy mashg‘ulotlari uchun 

uslubiy qo‘llanmalar mavjud bo‘lmaganligi sababli, ushbu fan va mavzular 

yuzasidan  uslubiy qo‘llanma tayyorlash zaruratdir. Mazkur maqolada biologiya 

yo‘nalishi bo‘yicha ta’lim olayotgan talabalarga mo‘ljallangan dastur asosida 

yozilgan bo‘lsa-da, undan boshqa ixtisoslikdagi litsey hamda kasb-hunar kollejlari 

o‘quvchi hamda o‘qituvchilari ham foydalanishlari mumkin. 

AMALIY MASHG‘ULOT: BOTANIKA O‘QITISHDA 

O‘QUVCHILARDA AMALIY KO‘NIKMALARNI TARKIB TOPTIRISH 

METODIKASI 

Mashg‘ulotning maqsadi: Talabalami botanika o‘qitishda o‘quvchilarda 

amaliy ko‘nikmalami tarkib toptirish ulami amaiga oshirish yo‘llarini o‘rgatish. 

Mashg‘ulotning borishi: 

1. Biologik ko‘nikma va malakalar.  

2.O‘quvchilarda ko‘nikma va malakalami tarkib toptirish bosqichlari.  

3. Amaliy ko‘nikmalami tarkib toptirishga qaratilgan masalalar.  

4. Tadqiqotchilik ko‘nikmalarini shakllantirishga qaratilgan masalalar.  

 Biologik ta’lim mazmunining ikkinchi tarkibiy qismini faoliyat usullari, ya’ni 

ko‘nikma va malakalar tashkil etadi. Ko‘nikma biror faoliyatni o‘zlashtirilgan usuli, 

malaka esa, mazkur ko‘nikmaning avtomatlashgan ko‘rinishi sanaladi. Biologiya 

o‘qituvchisi o‘quv dasturidan o‘rin olgan biologik ko‘nikma va malakalami aniq 

bilishi, o‘quvchilarda tarkib toptirish bosqichlarini chuqur anglagan bo‘lishi kerak. 

O‘quvchilar tomonidan ko‘nikmalar quyidagi bosqichlar yordamida о‘zlashtiriladi: 

• Ko‘nikma tarkibiga kiradigan ish usullarini aniqlash; 

 • Ko‘nikma tarkibiga kiradigan ish usullarini bajarish;  

• Bu ish usullarini takroran bajarish;  

• Amalda qo‘llash;  

• Natijalami tekshirish.  

Biologiyani o‘quv dasturidan o‘rin olgan ко‘nikmalarni umumiy holatda 

quyidagi guruhlarga ajratish mumkin:  

• Morfologik ko‘nikmalar organlar shakli va tuzilishini ajrata olish; 

• Anatomik ko‘nikmalar hujayra organoidlarining tuzilishi va funksiyasini 

aniqlash, kattalashtiruvchi asboblar bilan ishlash, mikropreparatlar tayyorlay olish; 

 • Fiziologik ko‘nikmalar tirik organizmlarda sodir bo‘ladigan hayotiy 

jarayonlami o‘rganishga oid oddiy tajribalar o‘tkazish, kuzatishlar olib borish; 



  CONFERENCE ON THE ROLE AND IMPORTANCE 
OF SCIENCE IN THE MODERN WORLD  

Volume 01, Issue 03, 2024 
 

55   CONFERENCE ON THE ROLE AND IMPORTANCE OF SCIENCE IN THE MODERN WORLD              universalconference.us                                                                                              

 

• Sistematik ko‘nikmalar sistematik guruh belgilari va xususiyatlarini aniqlay 

olish; • Ekologik ko‘nikmalar organizmlaming yashash muhitiga moslashish 

shakllarini aniqlash, ekologik sistemalardagi oziq zanjirining tarkibiy qismlarini 

aniqlash; 

•Osteologik ko‘nikmalar tayanch harakatlanish organlarining o‘ziga xos 

xususiyatlarini aniqlash, tuzilishi va funksiyasini belgilash.   

Ushbu ko‘nikmalar barcha o‘quv fanlari uchun taaluqli bo‘lib, har bir o‘quv 

fani uchun o‘quvchilarda tarkib toptiriladigan ko‘nikmalar o‘quv dasturida 

belgilangan va DTS bilan me’yorlangan.  

Tajriba va kuzatishlarga asoslangan masalalar: 

-1-masala. O‘simlik yoki daraxt ko‘chatini bir joydan boshqa joyga ko‘chirib 

o‘tkazishda nima uchun yahshilab sug‘oriIadi va ko‘chat tuprog'i bilan ko‘chiriladi?  

-2-masala. Bir hil gultuvaklarga ekilgan ikkita hona o‘simligi sug‘orildi va ulaming 

og‘irligi tarozida tortib ko‘rib aniqlandi.  

Bu o‘simliklaming bir turi soya joyga, ikkinchisi esa quyosh nuri tushib 

turadigan joyga qo‘yildi. Bir necha soatdan so‘ng o‘simliklaming og'irligi yana 

o‘lchab ko‘rildi. Aytingchi ulaming og‘irligi qanday o‘zgaradi va buning sababi 

nimada? Tadqiqotchilik ко 'nikmalarini shakllantirishga qaratilgan masalalar: 

 1-masala. Suv va unda erigan mineral moddalar poyaning ksilema qismi orqali 

ko‘tarilishi sizga ma’lum. Qanday tajriba yordamida yuqoridagi fikrni isbotlash 

mumkin. Bu hodisani o‘rganish uchun siz qanday tajriba o‘tkazishni taklif etgan 

bo‘lar edingiz.  

2-masala. Fotosintez hodisasini o‘rganish uchun olimlar bir qancha usullardan 

foydalanadilar. Fotosintez jarayonini faqat yorug‘lik ta’sirida borishini qanday 

tajribada o‘rganiladi? Fotosintez jarayonida kislorod ajralishini qanday tajribada 

kuzatish mumkin? Fotosintez jarayonida karbonat angidrid yutilishini o‘rganish 

uchun qanday tajriba qo‘yish kerak? 

 Nazariy bilimlami amaliyot bilan bogflashga yordam beruvchi masalalar: 

 1-masala. Kuzda hovlingizdagi tok o‘simligining ortiqcha novdalarini kesib 

tashlaganlarini ko‘p bora kuzatgansiz. Qaysi novdalar “ortiqcha” ekanligini qanday 

aniqlash mumkin.  

2-masala. Nima uchun uzoq yillar davomida bitta ekin maydoniga bir 

o‘simlikni ekish tavsiya etilmaydi? Sonlarni harflar bilan almashtiring va qatordagi 

ortiqcha o‘simlikni ayting: a. 14,11,12,1. b. 13,14,10. v. 6,8,11,14,18, g. 19,14,10 

TOPSHIRIQ:  

1. Morfologik ko‘nikmalami tarkib topshirishga qaratilgan masalalar tuzishi.  

2. Tadqiqotchilik ko‘nikmalarini shakllantirishga qaratilgan masalalar tuzish.  
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3. Sonlarni harflar bilan almashtinhg va qatordagi ortiqcha o‘simlikni ayting 

o‘yiniga misollar tuzing.  
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